
Broj 2/2026. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026. Stranica 1 

 
 

 
 
 

SADRŽAJ 
 
 
AKTI ŽUPANA 
 
 
8. RJEŠENJE o imenovanju ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-Museo storico e  
    navale dell'Istria .......................................................................................................................... 2 

9. PRAVILNIK o trećim izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela  
    za kulturu i zavičajnost Istarske županije..................................................................................... 2 

10. PLAN PRIJMA u službu u upravna tijela Istarske županije za 2026. godinu .............................. 3 

 

OSTALO 

1. SPORAZUM o osnivanju Gospodarsko – socijalnog vijeća Istarske županije .............................. 5 

 

 
  



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026.  Broj 2/2026. 

 
 

AKTI ŽUPANA 
 
 
 

8 

Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o muzejima 
("Narodne novine" br. 61/18., 98/19., 114/22. i 
36/24.), članka 38. stavka 1. Statuta Povijesnog i 
pomorskog muzeja Istre-Museo storico e navale 
dell'Istria te članka 65. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 
10/20., 6/21., 20/22. - pročišćeni tekst i 12/25.), 
župan Istarske županije - Regione Istriana, na 
prijedlog Upravnog vijeća Povijesnog i pomorskog 
muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria 
KLASA: 025-04/25-01/04, URBROJ: 2163-57/02-25-
5 od 19. prosinca 2025. godine, dana 14. siječnja 
2026. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnatelja Povijesnog i 

pomorskog muzeja Istre-Museo storico e navale 
dell'Istria 

I. 
Za ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - 
Museo storico e navale dell'Istria (u daljnjem tekstu: 
Muzej) imenuje se Gracijano Kešac. 

 
II. 

Mandat ravnatelja iz točke I. započinje teći sa danom 
26. veljače 2026. godine.  
Ravnatelj se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine i 
može biti ponovno imenovan. 

 
III. 

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e 
navale dell'Istria će, temeljem ovoga Rješenja, sa 
ravnateljem iz točke I., sklopiti Ugovor o radu na 
određeno vrijeme.  
U ime Muzeja, Ugovor o radu na određeno vrijeme iz 
stavka 1. ove točke sklapa predsjednik Upravnog 
vijeća Muzeja. 

 
IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
KLASA: 024-03/25-08/20 

URBROJ: 2163-21/3-26-2 

Pula, 14. siječnja 2026. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 
 

 

9 

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 
86/08, 61/11, 4/18,112/19 i 17/25), članka 65. stavka 
1. toč 20. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst 
i 12/25) i članka 28. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije" br. 26/19, 
12/23, 35/23, 21/24 i 31/24),  župan Istarske 
županije, na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost, dana 16. siječnja 2026. godine 
donosi 

PRAVILNIK 
o trećim izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za kulturu i 

zavičajnost Istarske županije 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom vrše se treće izmjene i dopune 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
kulturu i zavičajnost Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 22/23, 21/24 i 15/25) ), 
u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

 
Članak 2. 

U tabelarnom dijelu članka 12. Pravilnika, pod 
rednim brojem 4. Viši savjetnik za ekonomske 
poslove, u stupcu 7. Broj izvršitelja, broj „2“ 
zamjenjuje se brojem „3“, a pod rednim brojem 6. Viši 
stručni suradnik za ekonomske poslove, u stupcu 7. 
Broj izvršitelja, broj „2“ zamjenjuje se brojem „1“. 
 

Članak 3. 
Sve ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i 
na snazi. 
 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 024-03/26-02/1 

URBROJ: 2163-21/3-26-1 

Pula, 16. siječnja 2026. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

10 

 
Na temelju članka 10. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 



Broj 2/2026. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026. Stranica 3 

 
 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
86/08., 61/11., 4/18., 112/19. i 17/25.), te članka 65. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 
2/18., 10/20., 6/21., 20/22 - pročišćeni tekst i 12/25.), 
župan Istarske županije dana 21. siječnja 2026. 
godine, donosi 

PLAN 
PRIJMA U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA 
ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2026. GODINU 

I. 
Ovim Planom prijma u službu utvrđuje se 

prijem službenika i namještenika u upravna tijela 
Istarske županije tijekom 2026. godine. 

 
II. 

Plan prijma u službu upravnih tijela Istarske 
županije sadrži: 

• stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u 
upravnim tijelima Istarske županije na dan 
31.12.2025. godine, 

• potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme za 2026. godinu, 

• potreban broj službenika i namještenika na 
određeno vrijeme za 2026. godinu, 

• potreban broj vježbenika, 

• plan prijama u službu pripadnika nacionalnih 
manjina. 
 

III. 
Upravna tijela Istarske županije dužna su 

popunjavati radna mjesta prema ovom Planu, 
sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu 
određenog upravnog tijela i financijskim sredstvima 
osiguranim Proračunom Istarske županije za 2026. 
godinu. 

 
IV. 

Slobodna radna mjesta službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 
popunjavaju se na temelju ovog Plana, putem javnog 
natječaja, internog oglasa ili oglasa. 

 
V. 

U upravnim tijelima Istarske županije na dan 
31.12. 2025. godine zaposleno je 19 pripadnika 
talijanske nacionalne zajednice što prema Ustavnom 
zakonu o pravima nacionalnih manjina („Narodne 
novine“, broj 155/02., 47/10., 80/10. i 93/11.) 
predstavlja razmjernu zastupljenost u upravnim 
tijelima Istarske županije.  
 

VI. 
Utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti 

radnih mjesta i potreban broj službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 
za 2026. godinu, kako slijedi: 

 

      

Red 

br. 
Naziv upravnog tijela 

Stanje popunjenosti radnih 

mjesta 

Na dan 31. prosinca 2025. 

Potreban broj službenika i 

namještenika na određeno 

vrijeme u 2026. godini 

Potreban broj 

službenika na 

neodređeno 

vrijeme u 

2026. godini 

Prijam na 

poslovima 

provedbe 

međunarodnih 

projekata, prijam 

zbog povećanog 

opsega poslova 

ili zamjene 

Redovan 

prijam 

(vježbenici) 
Službenici Namještenici 

1. 
Upravni odjel župana 

  
16 6   1 

2. 
Upravni odjel za održivi 

razvoj 
15    2 

3. 

Upravni odjel za 

obrazovanje,  sport i 

tehničku kulturu  

20  1  2 

4. 

Upravni odjel za 

zdravstvo i socijalnu 

skrb 

23    1 

5. 
Upravni odjel za 

proračun i financije 
27   1 3 

6. 

Upravni odjel za, 

prostorno uređenje i 

gradnju  
51  1 1 3 

7. 

Upravni odjel za 

poljoprivredu, 

šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodno 

gospodarstvo 

            16  3  1 



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026.  Broj 2/2026. 

 
 

Red 

br. 
Naziv upravnog tijela 

Stanje popunjenosti radnih 

mjesta 

Na dan 31. prosinca 2025. 

Potreban broj službenika i 

namještenika na određeno 

vrijeme u 2026. godini 

Potreban broj 

službenika na 

neodređeno 

vrijeme u 

2026. godini 

Prijam na 

poslovima 

provedbe 

međunarodnih 

projekata, prijam 

zbog povećanog 

opsega poslova 

ili zamjene 

Redovan 

prijam 

(vježbenici) 
Službenici Namještenici 

8. 
Upravni odjel za 

gospodarstvo 19    1 

9. 

Upravni odjel za 

talijansku nacionalnu 

autohtonu zajednicu, 

nacionalne manjine i 

mlade 

5     

10. 
Upravni odjel za kulturu 

i zavičajnost 7     

11. 

Upravni odjel za opću 

upravu i imovinsko-

pravne poslove  
57  2  5 

12. Upravni odjel za turizam 21     

13. 
Stručna služba 

Skupštine  11 1 2  1 

14. 
Služba za unutarnju 

reviziju  3    1 

15. 
Služba za zajedničke 

poslove 35 4   3 

 

SVEUKUPNO  

 

326 

 

11 

 

9 

 

2 

 

24 
  

 
VII. 

 Pročelnici određuju prioritet za popunu radnih mjesta u upravnom tijelu.  
 

VIII. 
Plan prijma u službu u upravna tijela Istarske županije za 2026. godinu stupa na snagu prvoga dana 

od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
KLASA: 100-01/25-01/4 

URBROJ: 2163-01-01/3-26-31 

Pula, 21. siječnja 2026. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 

  



Broj 2/2026. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026. Stranica 5 

 
 

 

OSTALO 

 

1 

Na temelju članka 24. Sporazuma o osnivanju Gospodarsko – socijalnog vijeća („Narodne novine“ broj: 

106/23.) i članka 20. Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata („Narodne novine“ broj: 

93/14. i 26/15.), Istarska županija, Hrvatska udruga poslodavaca, Regionalni  ured Rijeka,  Nezavisni hrvatski 

sindikati, Savez samostalnih sindikata Hrvatske i Matica hrvatskih sindikata (dalje: potpisnici Sporazuma), 

sklopili su 9. prosinca 2025. godine 

SPORAZUM 
o osnivanju Gospodarsko – socijalnog vijeća Istarske županije 

 OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Gospodarsko – socijalno vijeće Istarske županije (dalje: Vijeće)  osniva se radi uspostave i razvitka tripartitnog 

socijalnog dijaloga između potpisnika ovog Sporazuma s ciljem zaštite i promicanja gospodarskih i socijalnih 

prava, odnosno interesa radnika i poslodavaca, vođenja usklađene gospodarske, socijalne i razvojne politike 

na području Istarske županije te razmatranja ostalih pitanja od zajedničkog interesa. 

Izrazi koji se koriste u ovom Sporazumu, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

Članak 2. 

Ovim Sporazumom određuje se sastav, djelokrug, ovlasti i način rada Vijeća kao najvišeg oblika tripartitnog 

dijaloga u Istarskoj županiji. 

Članak 3. 

Istarska županija (dalje: Županija) i reprezentativna udruga poslodavaca više razine: Hrvatska udruga 

poslodavaca te tri reprezentativne udruge sindikata više razine: Nezavisni hrvatski sindikati, Savez 

samostalnih sindikata Hrvatske i Matica hrvatskih sindikata (dalje: socijalni partneri) suglasni su da je socijalni 

dijalog jedna od najvažnijih demokratskih tekovina društva i temeljni uvjet zajedničkog djelovanja radi 

ostvarivanja zajedničkih ciljeva i postizanja konsenzusa o razvoju društva. 

Članovi Vijeća i njihovi zamjenici obvezni su u svom radu poštivati načela međusobnog uvažavanja, kao i 

autonomije socijalnih partnera, promicati socijalno partnerstvo te odgovornost i predanost u ostvarivanju 

zajedničkih ciljeva. 

GOSPODARSKO – SOCIJALNO VIJEĆE ISTARSKE ŽUPANIJE 

Članak 4. 

Vijeće je sastavljeno od predstavnika Županije, udruge poslodavaca više razine (dalje: poslodavci) te udruga 

sindikata više razine (dalje: sindikati), za koje je temeljem zakona, odgovarajućim rješenjima utvrđeno da 

ispunjavaju kriterije reprezentativnosti za sudjelovanje u tripartitnim tijelima na nacionalnoj razini. 

Vijeće ima 9 (devet) članova, od čega su 3 (tri) ovlaštena predstavnika Županije, 3 (tri) ovlaštena predstavnika 

reprezentativne udruge poslodavaca te 3 (tri) ovlaštena predstavnika reprezentativnih udruga sindikata, pri 

čemu svaki navedeni sindikat potpisnik ovog Sporazuma ima po 1 (jednog) člana. 

Svaki član Vijeća ima 1 (jednog) zamjenika. 

Svaki potpisnik Sporazuma samostalno imenuje i opoziva svoje predstavnike i njihove zamjenike u Vijeću na 

način utvrđen svojim aktima, o čemu će u roku od 7 (sedam) dana od imenovanja, odnosno promjene, 

obavijestiti tajnika Vijeća. 



Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026.  Broj 2/2026. 

 
 

Mandat članova Vijeća traje 4 (četiri) godine, ukoliko prije isteka mandata ne budu opozvani. 

Članak 5. 

Vijeće donosi odluke, zaključke i mišljenja. 

Postupak i pitanja o kojima Vijeće donosi odluke, zaključke i mišljenja uređuju se Poslovnikom o radu Vijeća. 

Članak 6. 

Za kvorum potrebna je nazočnost najmanje po 2 (dva) predstavnika (člana ili zamjenika) iz reda svake strane 

u Vijeću. 

Svaki član Vijeća, odnosno zamjenik odsutnog člana Vijeća, ima pravo raspravljati o pitanjima o kojima se 

raspravlja na Vijeću.  

Potpisnici Sporazuma se obvezuju da će pri odlučivanju težiti suglasju. 

Ako o raspravljenoj točki dnevnog reda nije postignuto suglasje, svaki potpisnik Sporazuma ima pravo na 

izdvojeno mišljenje koje se unosi u zapisnik i predstavlja se svima kojima se upućuju akti Vijeća, uključujući i 

javnost na način da će se zapisnik i stavovi svakog potpisnika Sporazuma objaviti na web-stranici Istarske 

županije. 

U slučaju da suglasje nije postignuto, pitanje se može vratiti na ponovnu raspravu uz dodatne konzultacije ili 

stručnu analizu. 

Članak 7. 

Radi ostvarenja ciljeva iz članka 1. ovog Sporazuma Vijeće: 

- promiče ideju trostrane suradnje potpisnika ovog Sporazuma na razmatranju i rješavanju 

gospodarskih i socijalnih pitanja i problema na području Istarske županije, 

- prati i ocjenjuje utjecaj mjera gospodarske i socijalne politike na gospodarsku i socijalnu stabilnost, 

razvitak i životni standard na području Istarske županije, te daje mišljenja i prijedloge nadležnim 

tijelima, 

- predlaže mjere za vođenje usklađene gospodarske, socijalne i razvojne politike, 

- ocjenjuje i daje mišljenje o mjerama za ostvarivanje stabilnosti, konkurentnosti gospodarstva i 

uravnotežen gospodarski i socijalni razvoj, 

- prati i ocjenjuje utjecaj promjena cijena i plaća na gospodarsku i socijalnu stabilnost i  razvoj na 

području Istarske županije, 

- predlaže Istarskoj županiji, poslodavcima i sindikatima, odnosno njihovim udrugama i udrugama više 

razine vođenje usklađene politike cijena i plaća, 

- razmatra i predlaže mjere za unaprjeđenje kvalitete života građana u Istarskoj županiji, 

- prati stanje na području zapošljavanja, obrazovanja i usklađivanja tržišta rada i zaštite na radu te 

predlaže mjere za njihovo poticanje i unaprjeđenje, 

- prati stanje na području poštivanja ljudskih prava u radnom okruženju te predlaže mjere za njihovo 

poticanje i unaprjeđenje, 

- posebno prati stanje na području diskriminacije pri zapošljavanju i na radnom mjestu u kontekstu 

primjene Zakona o suzbijanju diskriminacije te predlaže odgovarajuće mjere,  

- prati ostvarivanje zaštite prava iz rada i socijalne sigurnosti te predlaže mjere za njihovo unaprjeđenje, 

- daje mišljenje o prijedlozima akata iz područja rada, gospodarstva i socijalne sigurnosti,  

- raspravlja i može dati mišljenje o prijedlozima drugih akata i propisa od javnog interesa, 

- prati primjenu zakona iz područja rada i socijalne sigurnosti, 

- potiče sklapanje i primjenu kolektivnih ugovora na području Istarske županije, 

- po traženju daje obrazloženo mišljenje županu o svim pitanjima i problemima u vezi sa sklapanjem i 

primjenom kolektivnih ugovora, 

- potiče i provodi aktivnosti u vezi mirnog rješavanja kolektivnih i individualnih radnih sporova na 

području Istarske županije,  

- daje mišljenje o prijedlogu proračuna Istarske županije, 

- uspostavlja i razvija suradnju te razmatra određena pitanja iz svog djelokruga s predstavnicima izvršne 

vlasti svih jedinica lokalne samouprave na području Istarske županije i županom Istarske županije, 

- usvaja izvješće o radu Vijeća i njegovih radnih tijela, 



Broj 2/2026. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026. Stranica 7 

 
 

- jednom godišnje dostavlja Gospodarsko – socijalnom vijeću na nacionalnoj razini izvješće o radu, 

- surađuje s udrugama sindikata i poslodavaca na lokalnoj i nacionalnoj razini, 

- surađuje s nacionalnim Gospodarsko – socijalnim vijećem, 

- usklađuje određene aktivnosti s Uredom za socijalno partnerstvo Republike Hrvatske, 

- razmatra druga pitanja od zajedničkog interesa na području Istarske županije te upućuje inicijative i 

mišljenja Županijskoj skupštini Istarske županije odnosno Gospodarsko-socijalnom vijeću na 

nacionalnoj razini, 

- donosi Program rada. 

Članak 8. 

Vijeće donosi Poslovnik o svom radu. 

Poslovnikom o radu Vijeća uređuje se način rada Vijeća. 

Članak 9. 

Vijeće ima predsjednika i dva dopredsjednika. 

Svaka strana u Vijeću samostalno određuje svog predstavnika za dužnost predsjednika ili dopredsjednika. 

Predsjednik i dopredsjednici imenuju se na vrijeme od godine dana, naizmjenično iz redova predstavnika 

Županije, poslodavaca i sindikata. 

Predsjednika u njegovoj odsutnosti zamjenjuje jedan od dopredsjednika Vijeća kojeg ovlasti predsjednik, 

temeljem odredbi Poslovnika o radu Vijeća. 

Članak 10. 

Sjednice Vijeća mogu biti redovne i izvanredne. 
 
Redovne sjednice Vijeća se u pravilu održavaju tri puta godišnje. 

Sjednicu Vijeća saziva predsjednik Vijeća sukladno Poslovniku o radu Vijeća. 

Svaki član Vijeća može podnijeti prijedlog za razmatranje pitanja iz nadležnosti Vijeća. 

Članak 11. 

Na sjednice Vijeća pozivaju se članovi Vijeća i njihovi imenovani zamjenici. 

Na sjednice Vijeća i povjerenstava Vijeća mogu biti pozvani stručnjaci iz pojedinih područja, predstavnici 

sindikata ili udruga poslodavaca te Županije koji nisu zastupljeni u Vijeću, predstavnici interesnih udruga, 

drugih institucija te druge osobe koje svojim sudjelovanjem mogu pridonijeti učinkovitijem radu sjednice, o 

čemu prethodno odlučuje predsjednik u dogovoru s dopredsjednicima Vijeća sukladno odredbama Poslovnika 

o radu Vijeća. 

Članak 12. 

Vijeće može imati stalna i povremena radna tijela. 

Stalna radna tijela Vijeća su povjerenstva, a povremena su radne skupine.  

Povjerenstva i radne skupine osnivaju se i ukidaju odlukom Vijeća kojom se utvrđuje broj članova radnog tijela, 

sastav i djelokrug njihova rada.  

Svako povjerenstvo ima jednak broj članova iz reda Županije, poslodavaca i sindikata.  

Županija, odnosno svaki od socijalnih partnera samostalno imenuje i opoziva svoje članove povjerenstva. 

Član povjerenstva ne može biti  član Vijeća. 

Članak 13. 

Ukoliko je o pojedinom pitanju povjerenstvo donijelo mišljenje, takvo se mišljenje, kao i izdvojena mišljenja 

ukoliko ih ima, obvezno predstavljaju Vijeću prilikom rasprave o tom pitanju. 

Zapisnici o radu radnih tijela Vijeća objavljuju se na web stranici Istarske županije. 



Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026.  Broj 2/2026. 

 
 

Povjerenstvo najmanje jednom godišnje podnosi Vijeću izvješće o svom radu. 

Članak 14. 

Članovi Vijeća i radnih tijela Vijeća ne primaju naknadu za rad. 

Članak 15. 

Vijeće ima tajnika kojeg imenuje Vijeće na prijedlog predsjednika Vijeća na vrijeme od 4 (četiri) godine, iz reda 

službenika Upravnog odjela župana. 

Članak 16. 

Sjedište Vijeća je u Puli, Flanatička 29. 

Članak 17. 

Kadrovske, organizacijske, tehničke i materijalne uvjete za rad Vijeća i njegovih radnih tijela osigurava Istarska 

županija. 

Organizacijski, stručni, administrativno – tehnički i drugi poslovi za potrebe Vijeća i njegovih radnih tijela 

obavljaju se u Upravnom odjelu župana Istarske županije. 

DRUGI OBLICI SOCIJALNOG PARTNERSTVA 

Članak 18. 

Županija i socijalni partneri suglasni su da će razvijati sve oblike tripartitne suradnje te se obvezuju osigurati 

organizacijske, stručne, administrativne i druge uvjete za aktivno i učinkovito sudjelovanje svojih predstavnika 

u procesima socijalnog dijaloga na svim razinama i u svim tijelima. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 19.  

Prijedlog izmjena i dopuna Sporazuma, odnosno inicijativu za donošenje novog Sporazuma, može dati svaki 

potpisnik Sporazuma na način da ga zajedno s obrazloženjem u pisanom obliku elektroničkom poštom dostavi 

socijalnim partnerima, odnosno Istarskoj županiji na adresu elektroničke pošte: kabinet@istra-istri.hr.  

Sporazum, odnosno njegove izmjene i dopune donose se konsenzusom potpisnika Sporazuma. 

Članak 20. 

Vijeće je dužno donijeti Poslovnik o radu u roku od 30 (trideset) dana od dana stupanja na snagu ovog 

Sporazuma. 

Članak 21.  

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisivanja ovlaštenih predstavnika potpisnika Sporazuma, a 

primjenjuje se do stupanja na snagu novog Sporazuma o osnivanju Gospodarsko-socijalnog vijeća Istarske 

županije, ali ne duže od 2 (dva) mjeseca od izvršnosti novih rješenja o reprezentativnosti za sudjelovanje u 

tripartitnim tijelima na nacionalnoj razini. 

Ovaj Sporazum objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  

Stupanjem na snagu ovog Sporazuma prestaje važiti Sporazum o osnivanju Gospodarsko – socijalnog vijeća 

u Istarskoj županiji Klasa: 022-01/14-01/02, Urbroj: 2163/1-02/18-15-14 od 29. travnja 2015. godine.  

 

 

Za Istarsku županiju                                                   Za Nezavisne hrvatske sindikate 

         Župan                                                                      Luka Stančić, po punomoći 

   Boris Miletić                                                                           

mailto:kabinet@istra-istri.hr


Broj 2/2026. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. siječnja 2026. Stranica 9 

 
 

 

 

KLASA/CLASSE: 022-01/25-01/1                         Za Savez samostalnih sindikata Hrvatske 

URBROJ/N.PROT:2163-02/22-25-33                             Damir Lučić, po punomoći 

                                                                                                 

 

 

 

Za Hrvatsku udrugu poslodavaca                                  Za Maticu hrvatskih sindikata 

     Regionalni ured u Rijeci                                               Denis Buršić, po punomoći 

 Direktor                                                                          

        Nenad Seifert                                                                                                                         

 
 
 


